
24/02/2022 18:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015859&tipo=t 1/2

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 18:09 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WELLINGTON DA SILVA MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 010/2022, Pregão
nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 31.550,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T , pelo melhor lance de R$
30.170,0000 , com valor negociado a R$ 30.169,9800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Lona

 2 - Lona

 3 - Serralharia

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Cobertura Veículos , Cor: Azul ,
Largura: 4 M, Tipo: Cobertura , Características Adicionais: Dupla Tensionada, Semi-Impermeável, Tela Uv, Anti- ,
Comprimento: 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T , pelo melhor lance de R$
22.870,0000 , com valor negociado a R$ 22.869,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:40:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T, CNPJ/CPF:19.814.481/0001-05, Melhor

lance : R$ 22.870,0000, Valor Negociado : R$ 22.869,9800

Homologado 24/02/2022
18:09:38

WELLINGTON
DA SILVA
MOREIRA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Cobertura Veículos , Comprimento: 10
M, Cor: Azul , Tipo: Cobertura , Largura: 4 M, Características Adicionais: Dupla Tensionada, Semi-Impermeável, Tela Uv,
Anti-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 



24/02/2022 18:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015859&tipo=t 2/2

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T , pelo melhor lance de R$
1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:40:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T, CNPJ/CPF:19.814.481/0001-05, Melhor

lance : R$ 1.800,0000

Homologado 24/02/2022
18:09:39

WELLINGTON
DA SILVA
MOREIRA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serralharia
Descrição Complementar: Reparo e instalação de hastes metálicas de um dos sombreadores da Câmara Municipal
(troca de 02 braços, 02 tirantes, 02 argolas da união de cúpulas e 04 cúpulas). SERVIÇO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T , pelo melhor lance de R$
5.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:40:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E T, CNPJ/CPF:19.814.481/0001-05, Melhor

lance : R$ 5.500,0000

Homologado 24/02/2022
18:09:41

WELLINGTON
DA SILVA
MOREIRA

Fim do documento


